
UBND TỈNH LẠNG SƠN  

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-SDTTG Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Thực hiện giải ngân vốn sự nghiệp thực hiện các chương trình, đề án,  

kế hoạch và nhiệm vụ chi khác năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 743/UBND-KTTH ngày 25/4/2025 của UBND 

tỉnh về việc tăng cường công tác giải ngân vốn sự nghiệp thực hiện các chương 

trình, đề án, kế hoạch và nhiệm vụ chi khác năm 2025. 

Căn cứ Quyết định số 804/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 cho các 

cơ quan, đơn vị khối tỉnh sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy. 

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-SDTTG ngày 02/4/2025 của Sở Dân tộc và 

Tôn giáo về việc Giao dự toán chi NSNN năm 2025 Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh 

Lạng Sơn. 

Căn cứ Công văn 2389/STC-HCSN ngày 27/5/2025 của Sở Tài chính về 

việc đề nghị phối hợp báo cáo hàng tháng công tác giải ngân vốn sự nghiệp thực 

hiện các chương trình, đề án, kế hoạch và nhiệm vụ chi khác năm 2025. 

Sở Dân tộc và Tôn giáo xây dựng Kế hoạch thực hiện giải ngân vốn sự 

nghiệp thực hiện các chương trình, đề án, kế hoạch và nhiệm vụ chi khác năm 

2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Nâng cao hiệu quả công tác quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước, hạn chế 

tối đa việc điều chỉnh, thu hồi và hủy dự toán ngân sách nhà nước năm 2025. 

2. Yêu cầu  

Tập trung thực hiện các trình tự, thủ tục, đẩy nhanh tiến độ giải ngân 

nguồn vốn các chương trình, đề án, kế hoạch, nhiệm vụ mua sắm cơ sở vật chất, 

trang thiết bị và các nhiệm vụ chuyên môn theo lĩnh vực ngành, gắn với thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí, đảm bảo quy định và hoàn thành trước 

31/12/2025. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Các nhiệm vụ chi được giao trong năm gồm: 

1. Kinh phí thực hiện chính sách đối với người có Uy tín: 698.200.000 

đồng. 

2. Kinh phí cấp ấn phẩm báo cho người có uy tín theo Quyết định số 

28/2023/QĐ-TTg:  2.152.000.000 đồng. 



2 

  

3. Bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ năng, nghiệp vụ công tác tín ngưỡng 

và tôn giáo: 33.000.000 đồng. 

4. Kinh phí hoạt động công tác Tôn giáo: 173.000.000 đồng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng: Chính sách, Tín ngưỡng và Tôn giáo 

Chủ động tham mưu tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo nhiệm 

vụ chi ngân sách nhà nước vốn sự nghiệp được giao tại dự toán giao đầu năm và 

bổ sung trong năm 2025 đúng tiến độ và đảm bảo các quy định hiện hành. 

2. Văn phòng  

- Căn cứ nội dung công việc, hồ sơ chứng từ của các phòng tiến hành giải 

ngân, thanh toán theo quy định. 

- Định kỳ hàng tháng tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ 

chi gửi Sở Tài chính (theo Biểu mẫu kế hoạch chi tiết kèm theo).  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện giải ngân vốn sự nghiệp thực hiện các 

chương trình, đề án, kế hoạch và nhiệm vụ chi khác năm 2025 của Sở Dân tộc và 

Tôn giáo./. 

 
Nơi nhận:  

- Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở;  

- Lưu: VT, CV.                                                 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Đức Huân 
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